
 
    
 
 
 

 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 001/2021, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. 
 

Aprovar pedido de coorientação de aluna de mestrado da PUC-RS. 
  

 
O Subchefe do Departamento de Ciência da Computação, do Instituto de Ciências Exatas, da 
Universidade Federal de Minas Gerais, professor Luiz Chaimowicz, no uso de suas 
atribuições, 
 
RESOLVE: 
 
aprovar ad-referendum da Câmara do Departamento de Ciência da Computação, o pedido feito 
pelo professor Adriano Alonso Veloso para coorientar a aluna de mestrado Camila Kolling 
dos Reis, da Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul, para desenvolvimento do 
projeto de pesquisa intitulado Fairness and Human Perception in Image Understanding, 
orientada pela professora Soraia Raupp Muss, até março de 2022. 
 
 
Belo Horizonte, 05 de janeiro de 2021. 
 
 
 
Prof. Luiz Chaimowicz 
Subchefe do Departamento de Ciência da Computação 
ICEx – UFMG 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS 

luizch


